

งานหรือกลุ่มงาน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง สร้างลานจอดรถพร้อมหลังคาคลุมแผนกขนส่ง กองบิน 5 ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บม.5 จว.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69403

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง บม.5 จว.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานปรับพื้นที่								
	- ปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	239	ตร.ม.	-	-	10	2,390	2,390	
	- งานถมดินบดอัดแน่น	156	ลบ.ม.	350	54,600	148	23,088	77,688	
	- ย้ายสายโคมยึดเสาไฟฟ้า	1	งาน	3,000	3,000	(ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)		3,000	
1.2	งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน								
	- ดินทั่วไป	6	ลบ.ม.	-	-	99	594	594	
1.3	งานวัสดุรองกันฐานราก+พื้น ค.ส.ล.								
	- หยาบหยาบ	3	ลบ.ม.	600	1,800	91	273	2,073	
	- คอนกรีตหยาบ (รองกันหลุม)	1	ลบ.ม.	1,895	1,895	398	398	2,293	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	79	ลบ.ม.	2,096	165,584	391	30,889	196,473	
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีตงานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ไม่ใช้เท้าแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม่ใช่สน	77	ตร.ม.	400	30,800	133	10,241	41,041	
	คาลิป								
	- ตะปู	13	กก.	48	624	-	-	624	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB9	140	กก.	21	2,940	4	560	3,500	
	- เหล็กเส้นกลม RB19	100	กก.	24	2,400	5	500	2,900	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12	287	กก.	21	6,027	3	861	6,888	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	25	กก.	45	1,125	-	-	1,125	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป (wire mesh) 6 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.				13,825		1,975	15,800	
1.7	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ	395	ตร.ม.	35		5			
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. ยาว 6 ม.	35	ท่อน	893	31,255	406	14,210	45,465	
	- เหล็กกล่องขนาด 1"x2"หนา 2.3 มม.	9	ท่อน	372	3,348	146	1,314	4,662	
	- ท่อเหล็กดำ คก. ขนาด 76.3 x 3.2 มม. ยาว 6 ม. ประเภท BS-M (3")	24	ท่อน	1,400	33,600	325	7,800	41,400	
	- ท่อเหล็กดำ คก. ขนาด 60.5 x 3.2 มม. ยาว 6 ม. ประเภท BS-M (2 1/2")	11	ท่อน	1,100	12,100	400	4,400	16,500	
	- J.bolt 16 mm.	64	ชุด	30	1,920	20	1,280	3,200	
	- PL 200 x 250 x 6 มม.	16	แผ่น	140	2,240	180	2,880	5,120	
	- แผ่นเหล็กปิดปลายแป ขนาด 150 x 50 มม.	24	แผ่น	60	1,440	30	720	2,160	
	- แผ่นเหล็กปิดปลาย T1 ขนาด 3"	14	แผ่น	60	840	30	420	1,260	
	งานทาสี(ทาทั้งหน้า 2 เทียว รวมรองพื้น1เทียว)								
	- ทาสีกันสนิมรวมสีเคลือบเงา ทั้งหน้า 2 เทียว	165	ตร.ม.	140	23,100	35	5,775	28,875	
	รวมงานโครงสร้าง				394,463		110,568	505,031	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดระบบ BOLT	181	ตร.ม.	430	77,830	70	12,670	90,500	
	- รางน้ำสแตนเลส หนา 1 มม. กว้าง 6 นิ้ว	17	ม.	850	14,450	25	425	14,875	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส หนา 0.5 มม. ขนาด คก. 3 นิ้ว	2.5	ม.	500	1,250	25	63	1,313	
	- FLASHING สันหลังคาเหล็กรีดลอน	26	ม.	350	9,100	52	1,352	10,452	
2.2	งานพื้น								

[illegible]

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ สร้างลานจอดรถพร้อมหลังคาคลุมแผนกขนส่ง กองบิน ๕ ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยเจ้าของโครงการ กองบิน ๕ กองทัพอากาศ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๘๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป สร้างลานจอดรถพร้อมหลังคาคลุมแผนกขนส่ง กองบิน ๕ ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน, ค่าครุภัณฑ์, งานโครงสร้าง,งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้า, งานทาสีตีเส้นแบ่งช่องจราจร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือนกรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๘๘๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ค่างานต้นทุน (แบบ ปร.๑ (ก))
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ค่างานต้นทุน (แบบ ปร.๑)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นาวาอากาศตรี ภาณุพงษ์ เกษตรสิน	ประธานกรรมการ
๗.๒ เรืออากาศเอก ปุณณศักดิ์ ตั้งสมบูรณ์	กรรมการ
๗.๓ เรืออากาศโท กิตติศักดิ์ คงฤทธิ์	กรรมการและเลขานุการ